

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no D.O. de 26 de janeiro de 2017, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	004578-001/2017
Edital	096/2017
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	06/11/2017 às 15h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS E FORNECIMENTO DE OUTROS MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO E DE CERIMONIAL PARA ATENDER AO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	EMPRESA VENCEDORA	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO TOTAL					
1	Placas de aço inoxidável para identificação de portas, banheiros e outras sinalizações medindo diversos tamanhos, com várias inscrições, tamanhos e cores de fontes, gravadas por sistemas de aço grafia (baixo relevo), e ou adesivos. Em chapa 22 (espessura), aço 304, fixação com fita dupla face espuma acrílica, obedecendo às normas vigentes da ABNT. Deve prever ainda fixação por meio de parafusos de aço inox e bucha de expansão plástica (diversos diâmetros), devendo os mesmos serem fornecidos pela empresa, quando assim solicitado pelo órgão.	UNIÃO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI CNPJ 27.597.705/0001-94	cm2	60000	R\$ 0,30 R\$ 18.000,00
2	Placas de acrílico, com duas camadas fundidas, para identificação de portas, banheiros e outras sinalizações, medindo diversos tamanhos, com espessura mínima de 4 mm, com várias inscrições adesivadas, tamanhos e cores de fontes, e fundo serigrafado, fixação com fita dupla face espuma acrílica, obedecendo às normas vigentes da ABNT.	A. S. SANTOS E CIA LTDA. CNPJ 00.113.059/0001-96	cm2	5000	R\$ 0,40 R\$ 2.000,00
3	Placas em chapa de aço galvanizada 18 com aplicação de adesivos refletivos e aplicação de verniz, com grau técnico de engenharia, para sinalização viária e de estacionamento, com medidas diversas, com fornecimento de parafusos, em diversos tamanhos.	EVERTON L. DOS SANTOS - ME CNPJ 23.622.227/0001-74	m2	50	R\$ 290,00 R\$ 14.500,00

		GRÁFICA DO PRETO LTDA.					
4	Estrutura em metalon 3 x 3, chapa 18 para diversas aplicações, em sustentação das placas e outras e aplicação de tinta automotiva preta ou azul.	CNPJ 03.750.414/0001-26	m	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00	
5	Letras em caixa alta, aço inox polido, para instalação em fachadas e outras aplicações, 3 cm de largura, fixadas por pinos ou outros sistemas mais adequados ao local onde será instalado. Diversos tamanhos e prevendo a aplicação de adesivos, com instalação.	A. S. SANTOS E CIA LTDA. CNPJ 00.113.059/0001-96	cm2	3000	R\$ 7,45	R\$ 22.350,00	
6	Tachão refletivo, com instalação, em resina poliéster, bi - direcional.	A. S. SANTOS E CIA LTDA. CNPJ 00.113.059/0001-96	Unid.	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	
7	Adesivo de alta performance, impresso em alta resolução, com mínimo de 0,08 mm de espessura, polimérico e alto brilho e impressão digital. Para sinalização de veículos, ambientes externos e internos e superfícies planas e curvas, elevada durabilidade e a prova d` água, com instalação.	GRÁFICA DO PRETO LTDA. CNPJ 03.750.414/0001-26	m2	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	
8	Adesivo para diversas aplicações, espessura 0,10 mm, polimérico, para sinalização interna e externa, a ser aplicado em placas, murais e outros locais, com instalação.	EVERTON L. DOS SANTOS - ME CNPJ 23.622.227/0001-74	m2	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	
9	Demarcação de vagas, zebreadas, setas, faixas e pintura de meio fio e prisma com tinta à base de resina acrílica padrão DNIT, durabilidade de 02 anos (m2).	GRÁFICA DO PRETO LTDA. CNPJ 03.750.414/0001-26	m²	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	
10	Painel em chapa galvanizada 18 de 5 cm de caixa alta, para uso interno pintado e adesivado com bolsa A-4, com estrutura de metalon 30 x 30 e pés de tubo galvanizado de 3 polegadas e rodante com travas. Modelo em anexo - IA	EVERTON L. DOS SANTOS - ME CNPJ 23.622.227/0001-74	Unid.	02	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	
11	Suporte Informativo de acrílico, com bolsas, moldura em alumínio, aplicação de adesivos, nas seguintes medidas: 25 x 41 cm, imagem no anexo - IB	A. S. SANTOS E CIA LTDA. CNPJ 00.113.059/0001-96	Unid.	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	

VALOR  
TOTAL R\$ 89.130,00

Valor Total Registrado: R\$ 89.130,00 (oitenta e nove mil, cento e trinta reais).

Cuiabá/MT, 09 de novembro de 2017.

PATRÍCIA ADRIANA AZAMBUJA

Pregoeira Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2017

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no DOE/MT de 26 de janeiro de 2017, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Secretária-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 004578-001/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 096/2017, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS E FORNECIMENTO DE OUTROS MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO E DE CERIMONIAL PARA ATENDER AO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 13 de novembro de 2017.

ANNE KARINE LOUZICH HUGUENEY WIEGERT

Secretária-Geral de Administração do Ministério Público

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 271d609d

Consulte a autenticidade do código acima em [https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)